
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат № 7 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

 Код 

форма по ОКУД  

по ОКПО  
наименование организации  

 
Номер  

документа 

Дата 

составления 

         94 о/д 01.11.2017г. 

 

ПРИКАЗ  
(распоряжение) 

о назначении ответственного лица за обработку персональных данных 

  

Во исполнение гл.14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 

27.07.2006 г. № 152 ФЗ «О персональных данных», других действующих 

нормативно правовых актов РФ, в целях обеспечения соблюдения трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содействия в 

трудоустройстве, обучения и продвижения по службе, обеспечения личной 

безопасности работников, контроля количества и качества выполняемой 

работы и обеспечения сохранности имущества 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Ответственным лицом за сбор, хранение и обработку персональных 

данных работников школы-интерната назначить инженера-программиста 

Шагиахметову Л.Р. 

2. Утвердить должностную инструкцию специалиста по обеспечению 

безопасности персональных данных (Приложение 1). 

3. Возложить на Шагиахметову Л.Р. следующие обязанности: 

- представление на утверждение списка лиц, доступ которых к 

персональным данным, обрабатываемым в информационных системах 

персональных данных ГБОУ «Казанская школа-интернат № 7 для детей с 

ОВЗ» необходим для выполнения служебных (трудовых) обязанностей, а 

также изменений к нему; 

-   осуществление внутреннего контроля за соблюдением работниками 

ГБОУ «Казанская школа-интернат № 7 для детей с ОВЗ» законодательства 

РФ о персональных данных, в том числе требований к защите персональных 

данных; 

- доведение до сведения работников Положения законодательства РФ о 

персональных данных, локальных актов по вопросам обработки 

персональных данных, требований к защите персональных данных; 

- организация приема и обработки обращений субъектов персональных 

данных или их представителей и осуществление контроля за приемом и 

обработкой таких обращений. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы-интерната:                                           С.Ю. Пролубчикова 

 

С приказом ознакомлен(а):                                                                       Л.Р.Шагиахметова  

 


